
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

CMYK

ادیب- »به مرحله جدیدی رسیده ایم که اجازه می دهد 
راهکاری سیاسی در سوریه را اجرا کنیم.« این اظهار نظر 
رئیس جمهور روسیه در مذاکره با همتایان ایرانی و ترکیه 
ای خود در شهر بندری سوچی در روسیه است. نشستی 
که هر سه رئیس جمهور آن را برای آینده سوریه »تاریخی« 
توصیف کردند. سوریه ای که رئیس جمهورش دو روز پیش 
در همین شهر سوچی مذاکراتی چهار ساعته با ولادیمیر 
پوتین داشت. با توجه به پایان یافتن سیطره داعــش بر 
ــان و  سوریه و با مذاکرات دیــروز روحانی، پوتین و اردوغ
توافقاتی که البته اطلاع رسانی چندانی درباره جزئیات 
آن نشده است، می توان تصریح کرد که سه کشور ضامن 
صلح در مذاکرات آستانه، اکنون به فاز سیاسی ورود کرده 
انــد. رئیس جمهور کشورمان نیز در این نشست تاکید 
کرد: »جای بسی خشنودی است که کمتر از یک سال پس 
از آغاز فرایند آستانه توسط سه کشور جمهوری اسلامی 
ایــران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه، تلاش های 
گسترده در زمینه رویارویی با تروریسم و افراط گرایی و 
فراهم سازی مقدمات »حل سیاسی« بحران سوریه به ثمر 
نشسته و چشم انداز نوینی برای پایان بحران سوریه گشوده 
شده است.« چانه زنی درباره کنگره ملی گفت و گوهای 
سوری-سوری از مهم ترین محورهای نشست سران بود. 
روحانی نیز در این باره تاکید کرد:»مرحله جدید تسهیل 
گفت وگوی ملی نیز همانند روند موفق آستانه نیازمند تداوم 
مشورت ها؛ هماهنگی ها و همکاری ها میان سه کشور 
در سطوح مختلف است.« رئیس جمهور کشورمان روز 
گذشته وارد روسیه شد و ابتدا با پوتین و اردوغان دیدارهایی 
دوجانبه داشــت و پس از آن نشست ســران برگزار شد. 
روحانی  با بیان این مطلب که پایه های اصلی داعش فرو 
ریخت و بقیه گروه های تروریستی هم در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته اند، افزود:  تروریسم تکفیری باید در سوریه و 
منطقه از بین برود. سیاست های ایران، که حضور فعال در 
فرایند آستانه یکی از جلوه های آن است، در نقطه مقابل 
تفرقه افکنان و آشوب طلبان است. رئیس جمهور کشورمان 
با تأکید بر لزوم رعایت حاکمیت ملی سوریه، گفت: اکنون 
هیچ بهانه ای برای حضور نظامی بیگانگان در خاک سوریه 

بدون توافق دولت مشروع آن کشور وجود ندارد.

روحانی: در آستانه برگزاری کنگره گفت وگوی سوری 	 
– سوری قرار داریم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی 
در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که »در آستانه 

برگزاری کنگره گفت وگوی سوری – سوری قرار داریم« 
برسه نکته تاکید کرد. نخستین نکته رئیس جمهور این 
بود که  »جنگ با تروریسم هنوزپایان نیافته است . به هیچ 
وجه نباید پیروزی اخیر علیه داعش ما را از تداوم خطر 
تروریست های تکفیری در سوریه و منطقه غافل کند. 
بنابراین ضروری است به مردم سوریه کمک کنیم تا با 
انسجام لازم تا شکست کامل تروریسم در کشور خود به 
مبارزه خود با این پدیده شوم ادامه دهند، در این مبارزه 
احترام به حاکمیت ملی سوریه غیرقابل خدشه است . 
و اکنون هیچ بهانه ای برای حضور نظامی بیگانگان در 
خاک سوریه بدون توافق دولت مشروع آن کشور وجود 
ندارد «. نکته دوم که روحانی بیان کرد این بود که » بعد 
از سال ها مبارزه با تروریست ها و حامیان آن ها ، مردم 
سوریه در وضعیتی قرار دارند که با بهره گیری از شرایط 
جدید می توانند آینده خود راکه در آن آزادی های اساسی  
مردم تضمین شده ، تنوع قومی مورد احترام قرار گرفته 
است و مردم سالاری تثبیت شود بسازند.«  وی در بیان 
نکته سوم نیز گفت: »نقش جامعه بین المللی در آینده 
سوریه باید معطوف به کمک به مردم این کشور در جهت 
دست یابی به ثبات؛ رفع آلام انسانی و بازسازی این کشور 
باشند و به دنبال مداخله یا تحمیل دیدگاه های خود بر 
مردم سوریه نباشند. در این مسیر اقدامات فراگیر انسان 
دوستانه بدون ملاحظات و دستور کار سیاسی و صرفا 
به منظور کاهش آلام مردم سوریه باید در صدر برنامه ها 
باشد.«روحانی روز گذشته پیش از ترک تهران، رایزنی 
برای برگزاری اجلاس گفت وگوهای سوری - سوری در 
آینده نزدیک را از دیگر محورهای مذاکرات بین سران سه 
کشور در اجلاس سوچی بیان کرد و افزود: این رایزنی ها 
زمینه را برای نقش آفرینی مردم سوریه در ترسیم آینده 

خود مهیا خواهد کرد. وی گفت: شکست داعش در سوریه 
و عراق به معنای تمام شدن مسئله داعش نیست اما پایه 
های آن فرو ریخته است و دیگر سرزمین ندارند اما به 
صورت گروه های کوچک تروریستی باقی خواهند ماند. 
روحانی افزود: مبارزه تهران با گروه های تروریستی در 
منطقه تا ریشه کنی آن ها ادامه می یابد.در نشست دیروز 
اردوغان هم پس از روحانی، سخنرانی کوتاهی انجام داد. 
او پس از ابراز همدردی با زلزله زدگان غرب کشورمان، در 
سخنان خود با اشاره به دیدارش با روحانی و پوتین پیش 
از نشست، نشست سوچی را تاریخی توصیف کرد. وی 
همچنین افزود: روسیه، ایران و ترکیه به منظور یافتن راه 

حل ریشه ای برای بحران سوریه تلاش می کنند.

ــده بــه تقویت حق 	  پوتین: تــوافــق هــای بــه دســت آم
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه کمک کند 

پوتین با تأکید بر این که بدون نقش ایران و ترکیه جنگ در 
سوریه متوقف نمی شد، گفت: توافق های به دست آمده 
به تقویت حق حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه کمک 
کند. رئیس جمهور روسیه نیز گفت: به مرحله جدیدی 
رسیده ایم که اجازه می دهد راهکاری سیاسی در سوریه 
را اجــرا کنیم. به گفته پوتین نظام آتش بس در سوریه 
رعایت می شود و منطقه های کاهش تنش در سوریه فعال 
هستند. وی با اشاره به این که از فروپاشی و تجزیه سوریه 
جلوگیری شده است، گفت: شانس واقعی برای پایان 

دادن به جنگ چند ساله در سوریه به وجود آمده است. 

روحانی: موضوع کنگره سوری - سوری آینده قانون 	 
اساسی جدید است

سه رئیس جمهور پس از مذاکرات شان در نشستی کوتاه 

در جمع خبرنگاران صحبت کردند. روحانی با اعلام این 
که توافق شد کنگره ملی سوری - سوری با حضور همه 
احزاب و اقوام در آینده نزدیک تشکیل شود، موضوع این 
کنگره را بحث درباره »آینده سوریه و قانون اساسی جدید« 
بیان کرد. اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز در این نشست 
گفت: برای رساندن کمک های انسانی، آزادی متقابل 
زندانیان و موضوعات مشابه گفت و گو کردیم.گفتنی است 
آخرین برنامه شب گذشته رئیس جمهور کشورمان دیدار 

دوجانبه با همتای روسی اش بود. 

کنایه های ظریف به آمریکا و عربستان	 
همچنین پوتین در این کنفرانس خبری گفت: توافق 
کردیم که اولین گــام را بــرای گفت وگوی جامع میان 
طرف های ســوری بــرداریــم. ایــران و ترکیه از برگزاری 
کنگره ملی سوریه حمایت کردند. پس از مذاکرات دیروز، 
ظریف وزیر خارجه کشورمان در توئیتر نوشت: »در نشست 
تاریخی سوچی با روحانی و سرلشکر باقری و همراهی 
همتایان مان از روسیه و ترکیه شرکت کردیم که هدف آن 
کمک به امنیت نهایی مردم سوریه و صلح پایدار است. 
ما در مسیر صحیح در حال حرکتیم.« وی همچنین در 
توئیتی دیگر که با تصویر ترامپ و ملک سلمان همراه بود، 
خطاب به آمریکا و عربستان گفت: زمانی که واقعا در حال 
تلاش برای صلح و مبارزه با تروریسم باشید، به حرافی یا 

جادو، جنبل یا گوی های درخشان، نیازی ندارید!

بیانیه پایانی اجلاس: توافق سران برای ادامه همکاری ها	 
روســای جمهور سه کشور در بیانیه ای مشترک، با تأیید 
ارضــی  تمامیت  و  ــدت  وح استقلال،  حاکمیت،  مجدد 
سوریه، توافق کردند تا شکست نهایی گروه های تروریستی 
به همکاری با یکدیگر ادامه دهند. به گزارش فارس این 
بیانیه با اشاره به این که سران سه کشور، تصمیم گرفتند 
در صورت لزوم بار دیگر ملاقات کنند، آورده است: سران 
ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند تا شکست نهایی این 
گروه ها به همکاری با یکدیگر ادامه دهند.در بخش دیگری 
از این بیانیه تصریح شده است که رؤسای سه کشور توافق 
کردند به سوری ها در برگرداندن وحدت کشور و دست یابی 
به یک راه حل سیاسی از طریق یک فرایند سوری - سوری 
فراگیر، آزاد، منصفانه و شفاف که منجر به تدوین یک قانون 
اساسی با حمایت مردم سوریه و انتخابات آزاد و منصفانه با 
مشارکت تمامی مردم واجد شرایط در سوریه تحت نظارت 

مناسب سازمان ملل شود، کمک کنند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...تازه های مطبوعات
اعتماد –این روزنامه در مطلبی با عنوان » اعتماد یعنی  •

37 میلیارد تومان « که نشان دهنده میزان کمک های 
مردمی به هلال احمر در زلزله اخیر است  با اشاره به این که 
در کانال های عمومی تلگرام 1٨٥0 شماره حساب شخصی 
برای کمک به زلزله زدگان اعلام شد نوشت: هلال احمر 
بی اعتمادی مردم به خود را قبول ندارد... پیوندی رئیس 
سازمان هلال احمر گفت: هلال احمر از این به بعد گزارش 

مالی به مردم خواهد داد تا حس اعتماد ، تقویت شود.
جوان –در حالی که اخبار متعددی درخصوص اصلاحیه  •

جدید ثبت سفارش خودرو این روزها در فضای مجازی 
دست به دست می شود، وزیر صنعت از نهایی نشدن این 
دستورالعمل خبر داد.در همین حال رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران با بیان این که این سازمان به هیچ عنوان 
مجوز ترخیص خودروهای فاقد کیفیت راصادر نمی کند، 
ــودروی  ــزار خ ــدود ه ــرای ح افـــزود: درگمرکات کشور ب

خارجی فاقد استاندارد اجازه ترخیص صادر نشده است.
آفتاب یزد –این روزنامه در مطلبی با عنوان » آقای  •

روحانی! دوستت داریم اما مصوبات فراموش نشود« به 
اعتراض به جا و جسورانه کشاورز چهارمحالی در کنگره 
سراسری خانه کشاورز اشاره کرد و نوشت: وی بدون هیچ 
توهین و حرف ناصوابی با صدای بلند از اجرایی نشدن 
مصوبات دولت درخصوص وضعیت آب و اقدامات آن چه 
که مافیای آب می خواند انتقاد کرد و رئیس جمهور را ملزم 

به پاسخ گویی کرد.
وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با عنوان » اشتغال  •

زایی برای کارگران اروپایی در پسابرجام!« با اشــاره به 
این که واردات سنگ پا، حوله، چسب زخم و غذای سگ و 
گربه همچنان ادامه دارد نوشت: تراز تجاری هفت ماهه 
سال 96 منفی اعلام  شده تا همچنان روند اشتغال زایی 
بــرای خارجی ها همزمان با  ورشکستگی کارخانه ها و 

تولیدکننده ها ادامه یابد.
مذاکره کننده  • تیم  سابق  عضو  باقری  کیهان –علی 

هسته ای کشورمان گفت: کسانی که مذاکرات موشکی را 
ترویج می کنند، در واقع به دشمن  گرا می دهند که خواست 

تو در داخل کشور هم زمینه دارد.
ــان – محسن میردامادی فعال سیاسی با سابقه  • آرم

اصلاح طلب معتقد است : گفت و گوی ملی کشور را نجات 
می دهد.او بابیان این که باردیگر لزوم گفت وگوی ملی 
احساس می شود،افزود:  تنها اصلاح طلبان نیستند که 
از گفت وگوی ملی استقبال می کنند و اصولگرایان هم 

خواهان آن هستند.
ارمان – قاسم اسدیان رئیس مرکز تحقیقات و آموزش  •

کشاورزی گفت: استان همدان با ٨0 درصد بهره برداری از 
آب های زیرزمینی برای مصارف کشاورزی در ورشکستگی 

کامل آب قرار گرفته است.

...انعکاس
انتخاب نوشت : محمدعلی نجفی، شهردار پایتخت،  •

پنج شنبه )دوم آذر ماه( به برنامه "سرزمین ما" می رود  و 
درخصوص برنامه های شهرداری برای مقابله با بحران ها 
به  توجه  نیز  و  زلزله  مانند  نشده  پیش بینی  حــوادث  و 
آسیب زدایی از بافت های فرسوده شهری و ساخت مسکن 
مقاوم با بینندگان گفت وگو می کند.این حضور می تواند 

شایعه ممنوع التصویری شهردار تهران را پایان دهد .
الف نوشت : حاجی دلیگانی عضو کمیسیون برنامه،  •

بودجه و محاسبات مجلس با اشــاره به مصوبه مربوط به 
حقوق نمایندگان و برخی مقامات در لایحه بودجه سال 96 
گفت: 23 عضو کمیسیون  در این باره تصمیم می گیرند 
که آیا این حقوق باقی بماند یا حذف شود.  وی با اشاره به 
طرح اصلاح بند الف تبصره 12 قانون بودجه سال 96 کل 
کشور گفت: بر اساس اشتباه عمدی یا سهوی که در فرایند 
تصویب بند الف تبصره 12 بودجه سال 96 پیش آمده، یک 
ویرگول بین دو کلمه »حقوق و ثابت« قرار داشته، حذف 
شده  است که در این صورت یعنی همه پرداختی ها علاوه 
بر حقوق ثابت افراد، شامل مزایا و فوق العاده اضافه کار و ... 

به عنوان حقوق ثابت تلقی می شود.
جام نیوز نوشت : خبرنگار بی بی سی در آمریکا، با  •

اشاره به یکی از خبرهای آمدنیوز درباره جمع آوری کمک 
برای زلزله زدگان در آمریکا، تاکید کرد که کل این خبر 

دروغ است. 
پارسینه نوشت : یک دانشجوی ایرانی گفته به دلیل  •

آن که نامش »محمد« است از یک اتوبوس بین شهری در 
آمریکا اخراج شده است.محمد رضا سرداری که دانشجوی 
مقطع دکترا در دانشگاه تگزاس است در صفحه فیس بوک 
خود درباره حادثه ای که روز 13 نوامبر )22 آبان( در مسیر 
بین آرلینگنون به کانزاس سیتی در ایالت میسوری برای 

وی رخ داده اطلاع رسانی کرده است.
 نامه نیوز نوشت : این روزها صحبت از احیای یک مثلث  •

قدیمی در عرصه سیاست است: علی اکبر ناطق نوری، 
محمدرضا باهنر و علی لاریجانی، که هر کدام زمانی و هر 
یک به دلیلی از نقش کانونی خود در تصمیم سازی های 
ــا  ائــتــلاف ســه مرد  جــنــاح اصــولــگــرا کــنــاره گرفتند. ام
شناسنامه دار عرصه سیاست موضوعی اســت که این 
روزها بیشتر از هر زمان دیگری از گوشه و کنار به گوش 
می رسد. هر چند به صورت نانوشته هر یک به سهم خود 
یکی از اضــلاع مثلثی را تشکیل داده انـــد که می تواند 
منجر به شکل گیری طیفی جدید با برند»اصولگرایان 
اعتدالی« شود و می توان برای آن در صحنه سیاست کشور 

چشم اندازی متصور بود.
جهان نیوز نوشت:  سفارت ایران در سئول، اعلام کرد:  •

خانم لی یانگ آیه )بازیگر نقش یانگوم( ۵0 هزار دلار آمریکا 
به زلزله زدگان کرمانشاه کمک کرده است و ارقام دیگر 
منتشر شده در برخی شبکه های اجتماعی درست نیست.

جهان نیوز نوشت : به محض صدور نامه حاج قاسم  •
سلیمانی خطاب به مقام معظم رهبری و پاسخ آن در شبکه 
های اجتماعی خبری دست به دست شد مبنی بر این که  
به ایشان درجه سپهبدی اعطا می شود. در همین زمینه 
ســردار کوثری، جانشین فرمانده کل سپاه  در قرارگاه 
ــردار حاج قاسم  ثـــارا...، در واکنش به ارتقای درجــه س
سلیمانی گفته است: چنین مسئله ای نه مطرح است و 
نه در خصوص آن صحبتی شده و اساسا هدف حاج قاسم 
والاتر از این مصادیق ظاهری است. بنابراین این موضوع 

مورد تایید نیست.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

شخصیت مرموز جناب اشرف! 

»قوام السلطنه«، ملقب به »جناب اشــرف«، بــرای تمام 
ایرانیان، یا دست کم کسانی که اندکی با تاریخ معاصر ایران 
آشنایی دارند، شخصیتی شناخته شده است. هرچند وجوه 
منفی شخصیت او بیش از وجوه مثبت آن است و در کارنامه 
سیاسی وی، تقابل با خواست مردم در 30 تیر 1331 
و نیز، به شهادت رساندن کلنل محمد تقی خان پسیان 
دیده می شود، اما بسیاری از مورخان تردیدی ندارند که 
قوام، سیاستمداری توانمند و در عین حال، فرصت طلب 
بود. »یرواند آبراهامیان« در کتاب معروف »ایران بین دو 
انقلاب«، درباره »قوام السلطنه« می نویسد:»در بین همه 
سیاستمداران قدیمی، احمد قوام، مرموزترین آن ها بود. 
او می کوشید خودش را فرد قاطعی نشان دهد که کاملًا بر 
اوضاع مسلط است، در حالی که همواره هم از جانب راست 
– شاه، ارتش و رؤسای ایلات و عشایر – و هم از جانب چپ 
– حزب توده، فرقه دموکرات – به مبارزه طلبیده می شد. 
ــع، قــوام نماینده کشوری ضعیف و توسعه  گرچه در واق
نیافته بود که هر یک از قدرت های بزرگ می توانست آن را 
یک شبه از صفحه روزگار محو کند، خود را سیاستمداری 
جهانی، همتای استالین، چرچیل و ترومن نشان می داد. 
می کوشید طرفداران خود را مطمئن سازد که برای تمامیت 
ارضی و منافع ملی، برنامه ای مخفی دارد، اما در واقع در 
چنگ رویدادها اسیر بود و با سرهم بندی کردن کارها، 
شعبده بازی های سیاسی و بهره برداری از فرصت ها، به 
جای خلق فرصت ها، بحران ها را پشت سر می گذاشت. 
او ]به همه[ اطمینان می داد که همه چیز به خوبی پایان 
می یابد؛ ولی فرد واقع بین و خونسردی بود که سیاست را 
هنر ممکنات می دانست.« »آبراهامیان« می افزاید:»این 
تفاوت در فکر و عمل، امیدها و ترس ها و خواست ها و 
قابلیت های قوام، باعث شد تا هدف حقیقی اش را پنهان 
کند. او بدون اتخاذ شیوه عمل خاصی به پیشواز بحران ها 
می رفت، با رو در روی هم قرار دادن بحران ها به کار خود 
ادامــه مــی داد و به شنوندگان خود مطالبی می گفت که 
بیشتر مورد علاقه آن ها بود، نه مطالبی که باید می گفت. 
همچنین، با ادعاهایی مبنی بر پیش بینی پیامد بحران ها، 
ــای غیرقابل بــررســی از گفت وگوهای  ــزارش ه ارائـــه گ
پنهانی ... بحران ها را پشت سر می گذاشت.« این رویه 
»قوام السلطنه«، در دوران حکومت وی بر خراسان، بین 
سال های 1296 تا 1300 خورشیدی نیز، قابل مشاهده 
است. به ادعای »مهدی فرخ«، از دوستان و نزدیکان کلنل 
پسیان، »قوام« با دریافت مبالغ معتنابهی پول، اخبار مربوط 
به آسیای میانه را با واسطه هایی که داشت دریافت می کرد 

و به سفارت انگلیس می فروخت. 

اخبار

دادگاه تجدید نظر نیویورک شکایت 1.7 
میلیارد دلاری علیه ایران را به جریان انداخت 

 یک دادگاه فدرال تجدیدنظر در نیویورک بخشی از پرونده 
1.6٨ میلیارد دلاری خانواده های نظامیان آمریکایی 
کشته شده در انفجار سال 19٨3 در مقر نظامیان آمریکایی 
در لبنان را دوبــاره به جریان انداخت.به گــزارش فارس 
ــاه اعــلام کــرده است رأی دو  به نوشته رویترز، این دادگ
سال پیش دادگاه در رد شکایت علیه بانک مرکزی ایران، 
ــی.اِی« که به  بانک ایتالیایی »بانکا یو.بی .اِی.ای اس.پ
ارتباط اقتصادی با ایران متهم است و بانک »کلیراستریم« 
لوکزامبورگ که به گشایش حساب برای بانک مرکزی 
و یو.بی .اِی.ای متهم است، اشتباه بوده است.شاکیان 
این پرونده تلاش می کنند تا برای نقد کردن بخشی از 
حکم 3.٨ میلیارد دلاری را  که پیش از این از سوی یک 
دادگاه فدرال علیه ایران صادر شده است، اوراق بهاداری 
را که مدعی اند تحت مالکیت بانک مرکزی ایــران و در 

حساب های کلیراستریم بوده ، احیا کنند.

کدام کشور بیشترین زندانی ایرانی را دارد؟

تسنیم - عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، با بیان این که 
بیشتر ایرانی های خارج از کشور به دلیل جرایم مربوط به مواد 
مخدر در زندان هستند، افزود: خانم ها بخشی از زندانی های 
ایرانی خارج از کشور را تشکیل می دهند. فلاحت پیشه تاکید 
کرد: بیشتر زندانی های ایرانی در کشور های مالزی، عراق و 
ترکمنستان هستند.نماینده اسلام آباد غرب با تاکید بر این 
که مسئولان این کشور ها  اعتنایی به زندانی های ایرانی 
ندارند، گفت: ما می توانیم اتباع آن ها را که مرتکب جرمی 
در ایــران شده اند، بازداشت و با زندانی های خودمان در 

کشور های آن ها مبادله کنیم.

با توافقات و تاکیدات سران ایران، روسیه و ترکیه در نشست سوچی  انجام شد 

آغاز فاز سیاسی سوریه 

نیز   امنیت ملی  ــورای عالی  علی شمخانی، دبیر ش
گفت: در دنیا ثابت شده است که می شود به حیوانات 
از جمله میمون آموزش پیانو داد اما به سیاستمداران 
سعودی  نمی شود سیاست یاد داد. وی درباره نشست 
ــران گفت: مثل  قاهره و بیانیه اتحادیه عــرب علیه ای
این که فلسطین کشوری عربی نیست. مگر نباید در 
بیانیه اتحادیه عرب اقدامات علیه فلسطین از سوی 
آمریکا و اسرائیل برجسته شود. به گــزارش ایسنا وی 
افزود:همچنین فهرست اقدامات علیه ایران برای اولین 
بار نیست که مطرح می شود و ما معتقدیم که این ها فاقد 
خاصیت است. این فهرست نه واقعیت دارد نه در باور 
مردم منطقه تاثیر می گذارد. ما معتقدیم نمی شود با 
اسرائیل روی هم ریخت و علیه ایران که به آشکار به دنبال 
احقاق حقوق مردم عرب سنی فلسطینی در غزه و نقاط 
دیگر دنیاست و حاضر است آن ها را در دفاع از حقوق 
شان مسلح کند، اقدامی انجام داد. در همین حال روز 
گذشته پادشاه عربستان بیانیه پایانی نشست فوری 
وزیران خارجه عرب علیه ایران در قاهره که ایران را به 
حمایت از تروریسم و دخالت در امور داخلی کشورهای 
عربی متهم کرده بود، ارزشمند توصیف کرد. وزیران 
خارجه اتحادیه عرب چندی پیش در غیاب هشت وزیر 
خارجه، بیانیه ای علیه ایران و حزب ا... صادر کردند 

که با مخالفت برخی از کشورهای عربی مانند سوریه و 
عراق روبه رو شد.   

عمرالبشیر مقابله نظامی با ایــران را غیرعاقلانه 	 
توصیف کرد

 از سوی دیگر رئیس جمهور سودان با اشاره به این که 
گفت وگو بهترین گزینه است، گفت: ما مخالف اعلام 
جنگ علیه ایران هستیم. عمرالبشیر، رئیس جمهور 
سودان در گفت وگو با روسیاالیوم تصریح کرد: بهترین 
گزینه برای همزیستی میان کشورهای عربی و ایران 
مقابله نظامی نیست بلکه گفت وگوست. وی افزود: در 
زمان فعلی هیچ دلیل عاقلانه ای برای مقابله نظامی 
ــدارد و مقابله  ــران و کشورهای عربی وجــود ن میان ای
نظامی میان دو طرف شکستی برای تمام منطقه خواهد 
بود. قبل از این نیز ابراهیم غندور، وزیر خارجه سودان 
گفت: روابط ما با ایران در گذشته بسیار مستحکم بود 
و سودان وارد ائتلاف نظامی علیه ایران نخواهد شد. 
این مواضع ســودان در شرایطی بیان می شود که در 
نشست اخیر )یک شنبه( اتحادیه عرب علیه ایران، که به 
دعوت عربستان در مصر برگزار شد، وزیران امور خارجه 
کشورهای لبنان، عراق، عمان، قطر، امارات، سودان، 

الجزایر و مغرب حاضر نشدند. 

محمد اکبری- در پی شکایت شــورای عالی امنیت 
ملی از علی مطهری، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
ــاره حصر را  صحبت های مطهری در رسانه ملی درب
»عمدتا« مغایر وظایف نمایندگی وی تشخیص ندادند. 
به گــزارش خراسان محمدجواد جمالی سخنگوی 
مجلس  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  مرکزی  هیئت 
در حاشیه جلسه علنی روز گذشته مجلس در جمع 
خبرنگاران پارلمانی در تشریح آخرین اخبار پرونده 
های بررسی شده در این هیئت گفت: شکایتی از سوی 
معاونت فرهنگی و ارتباطات شورای عالی امنیت ملی 
از آقای علی مطهری که در آن وی ورودی به موضوع 
حصر سران فتنه در یک برنامه تلویزیونی داشته است 
بررسی شد.وی افزود: معاونت فرهنگی و ارتباطات 
شورای عالی امنیت ملی معتقد است: سخنان وی در 
تلویزیون نقض بند 6 مصوبه 29٨ شورای عالی امنیت 
ملی است اما اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
این صحبت ها را عمدتا مغایر وظایف نمایندگی وی 
تشخیص ندادند.جمالی با اشاره به این که البته شورای 
عالی امنیت ملی در این باره به صداوسیما هم ایراداتی 
وارد کرده که چرا اصلا این برنامه پخش شده است 
خاطرنشان کرد: از آن جایی که ایــراد و شکایت این 
معاونت از صداوسیما ارتباطی به ما ندارد در هیئت 

نظارت بر رفتار نمایندگان نیز قابل بررسی نبود.وی 
یادآورشد: شکایت معاونت توسعه منابع استانداری 
سمنان از آقای جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد 
دربـــاره یکی از سخنرانی های وی نیز بررسی شد 
واعضای هیئت به این نتیجه رسیدند که این سخنان 
مغایر وظایف و مسئولیت های نمایندگی وی نبوده 
است، بنابراین این شکایت رد شد.وی افزود: شکایت 
دیگری از ســوی سرپرست حقوقی و قــراردادهــای 
ریاست جمهوری درخصوص سخنرانی این نماینده در 
مسجد امام علی)ع( مطرح شد که هیئت نظارت آن را 
هم مغایر وظایف و شئون نمایندگی تشخیص نداد.وی 
با اشاره به بررسی پرونده ضرب و شتم یک مأمور ناجا 
توسط نماینده مردم بیجار در مجلس، گفت: در این 
باره از سوی نیروی انتظامی شکایتی به دادگاه از آقای 
حمد ا... کرمی ارسال شده و به تازگی هم شکایتی 
از سوی ناجا به این هیئت واصل شده است که هفته 
گذشته آقای کرمی در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
حضور یافت و متن شکایت ناجا برای وی قرائت شد و او 
توضیحاتی ارائه کرد. وی خاطرنشان کرد: در نهایت 
قرار شد که مسئله شکایت ناجا از نماینده بیجار در 
کمیته ای متشکل از هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و 

پلیس بررسی و تعیین تکلیف شود.

خبر مرتبط
   

واشنگتن پست: بر اساس طرح روسیه، اسد در انتخابات شرکت می کند
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« در تحلیلی به مناسبت اجلاس سوچی، جزئیاتی از طرح روسیه برای سوریه 
منتشر و اعلام کرد که طبق این طرح، بشار اسد قرار است در انتخابات آتی سوریه شرکت کند. این روزنامه ضمن 
بیان این مطلب افزود: سفر از پیش اعلام نشده بشار اسد به روسیه تأییدی بر نقش آتی وی در هرگونه راه حل نهایی در 
سوریه است. به گزارش فارس بنا بر این گزارش، طرح ابتکاری روسیه مبتنی بر توافق حاصل شده با »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور روسیه در ماه جاری است. بنا بر گزارش واشنگتن پست، روسیه در تاریخ 11 آذر ماه جاری قرار است از 
اجتماعی در حدود 1300 نفر از سوری هایی که نماینده معارضان، دولت و طیفی از دیگر گروه های سوری هستند 
برای گفت وگو درباره مفاد قانون اساسی میزبانی کند. بر اساس پیش نویس طرح های پیشنهادی روسیه، پس از 
تکمیل فرایند نگارش این سند، انتخاباتی برگزار خواهد شد که »بشار اسد« رئیس جمهوری کنونی سوریه نیز امکان 
رقابت در آن را خواهد داشت. »مولود چاووش اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه هفته گذشته به خبرنگاران در استانبول 
گفته بود: »هم اکنون آمریکا و حتی عربستان سعودی و فرانسه نیز در قبال اسد منعطف تر شده اند اما ما نباید احساسی 
برخورد کنیم و باید بسیار واقع بین باشیم. ما باید تمامی گروه های مختلف را متحد کنیم و به نظر می رسد که بعد از 

هفت سال جنگ داخلی متحد کردن تمامی افراد حول اسد، کار چندان ساده ای نیست.« 

تحلیل رسانه ها
   

جروزالم پست: آمریکا از قافله جا ماند
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست از نشست سران ایران، روسیه و ترکیه در سوچی به عنوان یک نشست مهم یاد 
کرد و نوشت: »مسکو، تهران و آنکارا با وجود اختلافات در سوریه، هماهنگ پیش می روند؛ آمریکا از قافله عقب ماند.« 
این رسانه صهیونیستی با انتقاد از اجلاس سوچی و با تأکید بر این که ترامپ برای مقابله با ایران راهبرد ندارد، تصریح 
کرد: قدرت های منطقه ای جای آمریکا را در خاورمیانه می گیرند. پایگاه الوقت هم یکی از مهم ترین علل برگزاری 
نشست سران سه کشور در مقطع کنونی را به تشکیل نشست مذاکرات صلح سوریه در بیست و هشتم نوامبر )7 آذر(  
مرتبط دانست. مذاکراتی که تحت هدایت سازمان ملل در ژنو برگزار خواهد شد. استفان دی میستورا نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه پیشتر تاکید کرده بود که دور هشتم مذاکرات ژنو بر انتخابات و قانون اساسی 
جدید در سوریه متمرکز خواهد بود. دی میستورا امروز پنج شنبه برای گفت وگو درباره سوریه به روسیه سفر می کند.

همچنین بحث و تبادل نظر درباره آخرین وضعیت مقابله با تروریسم در سوریه و اتخاذ راهکار مشترک برای ادامه 
روند پاک سازی گروهک های تروریستی و تکفیری و بازگشت مجدد امنیت و ثبات پایدار به سوریه یکی از موضوعات 
محوری خواهد بود. در همین زمینه مشاهده شد که روسای ستاد کل نیروهای مسلح سه کشور روز سه شنبه و یک 

روز پیش از نشست سران، تشکیل جلسه داده اند. 

کنایه شمخانی به سیاستمداران سعودی 
عمرالبشیر :با جنگ طلبی عربستان در منطقه علیه ایران مخالفیم 

اعلام نظر هیئت نظارت بر نمایندگان درباره شکایت از مطهری و کریمی قدوسی

 
...مدافعان حرم

پیکر 3 شهید مدافع حرم در کشور تشییع شدند

صدا و سیما - پیکر پاک »علیرضا نظری« و »بابک نوری هریس« شهدای 
مدافع حرم با حضور گسترده مسئولان و اقشار مختلف مردم در شهر رشت 
تشییع شد.سردار شهید "علیرضا نظری" متولد سال 1339 رودسر و 
شهید رضوی مدافع زینبی "بابک نوری" متولد سال 1371 رشت چند 
روز گذشته در عملیات آزادسازی "البوکمال" در مرز سوریه و عراق مدال 
سرخ شهادت بر سینه آویختند.همچنین پیکر خیرا... صمدی سومین 
شهید مدافع حرم استان زنجان با حضور جمع کثیری از مردم غیور استان 

زنجان تشییع و تدفین شد.

 
...دولت

تفویض 138  مورد اختیار به استانداری ها 

 ایرنا – ناصرین معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر کشور درباره تفویض 
اختیارات گفت: با تشکیل کارگروه تحول اداری که با عضویت تعدادی 
از استانداران تشکیل شد 13٨ مصداق تفویض اختیارات دستگاه های 
اجرایی به واحدهای استانی انجام شده و به تصویب دولت رسیده 
است.وی دریافت شناسه ملّی اشخاص حقوقی برای وزارت کشور، 
استانداری ها و شهرداری را از اقدامات دیگر انجام شده به منظور 
بهره وری بیان و اظهار کرد: از جمله اقدامات بسیار مهم، ابلاغ ساختار 

فرمانداری ها به استانداری ها ابلاغ شده است.

 
...تحولات منطقه

تکذیب خبر میانجی گری تونس بین ایران و عربستان 

ایسنا – سخنگوی وزارت خارجه ادعای روزنامه کویتی الجریده را 
تکذیب کرد. بهرام قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص 
ادعای روزنامه کویتی الجریده مبنی بر درخواست ایران از تونس برای 
میانجی گری میان ایران و عربستان گفت: جمهوری اسلامی ایران 
چنین درخواستی نداشته است و این خبر صحت ندارد و تکذیب می 
شود.گفتنی است روزنامه الجریده مدعی شده بود که وزیر خارجه ایران 
در پیامی به وزیر خارجه تونس از وی خواسته بود تا میان ایران و عربستان 

میانجی گری کند.


